
合宿諸事項 
 

栗林先生は 8 月 23 日（金）の深夜から 8 月 27 日（火）までの間、滞在される予定です。 

 

１．参加費用 

 

１）宿の料金 

〈一般〉  一泊三食セット：6,300 円（懇親会費、納会費などは含みません。） 

  個別にご希望の場合 朝食：800 円／昼食：800 円／夕食：1700 円／宿泊：3,000 円 

〈小学生〉一泊三食セット：5,750 円（懇親会費、納会費はいただきません。） 

  個別にご希望の場合 朝食：750 円／昼食：700 円／夕食：1,500 円／宿泊：2,800 円 

※あらゆる準備を想定するため、ご家族が参加される場合、返信フォームに年齢をご記入

ください。 

 

２）その他の料金 

道場使用料 200 円×稽古に参加される日数 

※参加人数により料金を変更する場合がございます。ご不便をおかけしますが、よろしく

お願い致します。 

懇親会費  500 円（懇親会に参加される場合にのみ徴収致します） 

納会費   300 円（納会に参加される場合にのみ徴収致します） 

運営費   500 円（参加日数にかかわらず、名札等の備品やしおり等の印刷の代金と

して徴収致します） 

 

３）費用計算例 

〈例〉8 月 24 日（土）昼食～25 日（日）の昼食まで参加される場合（懇親会も参加） 

一泊三食セット＋昼食＋道場使用料二日分＋懇親会費＋運営費 

6,300＋800＋400＋500＋500＝8,500 円 

 

４）お支払い方法 

個人参加の場合…到着された際、現金でお支払い願います。 

団体参加の場合…到着された際、現金で代表者様が全員分をまとめてお支払い願います。 

※お手数ですが、釣銭の無いように予めご用意くださいますようお願い申し上げます。 

  



２．分宿について 

 

参加者総数が板や旅館の収容人数を超える場合、分宿をお願いすることがございます。なお、

参加費用は変わりません。ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い致します。 

 

３．合宿中の飲酒等 

  

合宿中は、節度ある飲酒をお願い申し上げます。合宿は、学生が稽古に専念する場です。ま

た各団体諸氏の皆様との交流を図る場でもあります。 

昨今、他大学において合宿中の過度な飲酒による痛ましい事故の報道が散見されています。

各大学合気道部では、この問題を重く受け止め、節度ある飲酒やマナーを呼び掛けておりま

す。最後に、未成年による飲酒は法律で禁止されていることも併せてご理解頂きたくお願い

申し上げます。 

  

４．合宿中の熱中症対策 

  

合宿中、熱中症をはじめとする予期せぬ体調不良を発症することがあります。各大学では、

安全に稽古に取り組める環境づくりを目指しております。周囲に気を配り、積極的な声掛け

や、水分の適宜摂取などに取り組んで参ります。参加者の皆様にもご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

  

５．あらゆるハラスメント行為の撲滅 

  

ハラスメント防止のための 3つの観点 

１）過度な稽古の禁止 

２）節度ある飲酒 

３）あらゆるハラスメントのない環境作り 

各大学合気道部では、以上の３つの観点に基づき、部の運営を行っております。このような

取り組みにご理解賜りたくお願い申し上げます。 

  

６．事故等について 

  

合宿中に発生した事故等の責任は負いかねます。従いましては、必要に応じまして各自で損

害保険会社のスポーツ保険等にご加入することを強くお勧め致します。 

 

会計担当 田中澪妃（大東文化大学） 

メールアドレス daito_aiki@yahoo.co.jp 


